
 

 

BRNĚNSKÝ BĚŽECKÝ POHÁR SE ROZBÍHÁ 

Již po patnácté se bude v zimním období široká 

atletická obec nejen s Jihomoravského kraje scházet 

v deseti lokalitách v Brně a jeho okolí, aby závodila 

nebo se rekreačně proběhla při Brněnském běžeckém 

poháru, který tradičně začíná Během 17. listopadu v 

Jehnicích.  

Po páté je součástí této soutěže závod na Okrouhlé u 

Boskovic. I za tak krátkou dobu života se zabydlel 

v kalendáři sportovců, a jelikož se vždy koná v sobotu 

před svatým Mikulášem, připadlo letošní datum 

konání na 30. listopadu 2013. 

V loňském roce, u kulturního domu, startovalo 562 účastníků v celkem 22 věkových kategoriích na tratích od 

100 metrů pro nejmladší přípravky dětí do 6 let až po 8,3 km pro muže a veterány.  

Ani v letošním ročníku se tratě měnit nebudou a snad jen 

počasí, které už na Okrouhlé předvedlo snad všechny své 

podoby, by mohlo drobně ovlivnit vytyčení a podklad tras 

a počet startujících, ale určitě ne dobrou náladu, se kterou 

běžci, pořadatelé i diváci přichází. 

Připomenout se sluší traťové rekordy i loňské vítěze 

v obou hlavních startech na 8,3 km pro muže a 4,3 km pro 

mládež a ženy. A také to, že i tento běh může za to, že 

začali běhat i domácí okrouhlečtí a s dalšími ročníky se 

probojovali až na místa nejvyšší. Pod patronací místního, 

také běhajícího, ředitele závodu Gustava Gruna se nejdříve 

prosadil jeho syn Vojtěch, nyní už v mužské kategorii, a Petr Konečný, letos již junior. 

 

 

 

 

 

  

 

Rádi bychom tímto pozvali i Vás k aktivní běžecké i divácké účasti při Mikulášském běhu 2013. Informace o 

programu najdete v připojeném rozpisu závodu.  

 

Na setkání se těší tým pořadatelů. 

TRAŤOVÉ REKORDY 
   trať Rok Příjmení a jméno Klub / bydliště r.n. čas 

8,3 km 2009 HOMOLÁČ Jiří Universita Brno 1990 0:28:30 

4,3 km 2010 MIČ Robert VSK Univerzita Brno 1992 0:17:57 

4,3 km 2009 JIŘÍČKOVÁ Lenka AHA Vyškov 1983 0:20:14 

4. ročník 1.12.2012 
   trať kat. Příjmení a jméno Klub / bydliště r.n. čas 

8,3 km M KOHUT Jan UNI Brno - Newline TEAM 1985 0:30:00 

4,3 km Dci SMETANA Jakub Eurofoam Sport Team 1996 0:18:00 

4,3 km Ž GÁNOVSKÁ Patrícia Šport Team Hritz 1986 0:20:25 

http://vsrunning.rajce.idnes.cz/BBP_2012_-_Mikulassky_beh_Okrouhla/

